

**Kalendarium prac
za miesiąc październik 2020 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS październik 2020			
	06.10.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej oraz dalsze działania Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie walki z konsekwencjami gospodarczymi pandemii koronawirusa 2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 6 października 2020 roku w sprawie poparcia dla stanowiska nr 30/2/2020 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z 6 sierpnia 2020 roku 3. Przyszłość przedsiębiorstw energochłonnych, w tym huty ArcelorMittal Poland S.A. w Krakowie 	Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 6 października 2020 roku w sprawie poparcia dla stanowiska nr 30/2/2020 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z 6 sierpnia 2020 roku.
Posiedzenia prezydium WRDS październik 2020			
	06.10.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 06.10.2020 r. 2. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM na przełomie XI i XII 2020 r.: <ul style="list-style-type: none"> – wieczysta dzierżawa dla przedsiębiorców (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan); 	W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Przewodnicząca poinformowała, że będą dwa tematy przewodnie: <ul style="list-style-type: none"> – realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej oraz przyszłość przedsiębiorstw energochłonnych, w tym huty ArcelorMittal Poland S.A. w Krakowie. W pierwszym punkcie Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przedstawią stan realizacji sześciu pakietów oraz plany na przyszłość mające na celu minimalizację negatywnych następstw pandemii koronawirusa. Drugi temat

		<ul style="list-style-type: none"> - konstytucja firm rodzinnych (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan); - sytuacja płacowa pracowników struktury pomocy społecznej, w tym personelu kadry pielęgniarskiej w placówkach całodobowej opieki (temat zgłoszony przez Forum Związków Zawodowych); - wybór przewodniczącego WRDS w WM na rok 2021 z ramienia związku pracodawców; - wybór nowych przewodniczących zespołów problemowych WRDS w WM po upływie dwuletnich kadencji dotychczasowych przewodniczących. 	<p>omawiany będzie na wniosek Członka WRDS w Województwie Małopolskim z ramienia OPZZ. Przynikiem do dyskusji o przyszłości przedsiębiorstw energochłonnych będzie projekt stanowiska w sprawie zagrożeń dla dalszego funkcjonowania przemysłu stalowego i innych przemysłów energochłonnych w Polsce. Do dyskusji zaproszeni zostali reprezentanci Ministerstwa Klimatu, Urzędu Miasta Krakowa, Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, Zakładów Górniczo-Hutniczych Bolesław S.A., krakowskiej huty oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w ostatnim z zakładów.</p> <p>Następnie Przewodnicząca poinformowała Członków Prezydium, że tematyka transportowa oraz dotycząca szkolnictwa zawodowego, które zostały zapisane w planie pracy Rady na 2020 rok, nie zostaną omówione z powodu braku opracowania materiałów przez ich inicjatorów, mimo zachęt podjętych przez Przewodniczącą i Biuro WRDS w Województwie Małopolskim.</p> <p>W dalszej kolejności Przewodnicząca przedstawiła proponowaną tematykę kolejnego posiedzenia Rady, które odbędzie się na początku grudnia. Zostanie na nim wybrany nowy przewodniczący na rok 2021. Według harmonogramu w 2021 roku przewodnictwo w WRDS w Województwie Małopolskim powinien objąć przedstawiciel związku pracodawców. W wypadku Rady Dialogu Społecznego był to przedstawiciel Pracodawców RP. Ponadto wybrani zostaną również nowi przewodniczący zespołów problemowych (ds. bezpieczeństwa publicznego, edukacji, ochrony zdrowia, polityki społecznej, przemysłu i gospodarki oraz komunikacji i transportu, ds. budownictwa i infrastruktury) z uwagi na wygasającą dwuletnią kadencję. Związki zawodowe i pracodawców muszą porozumieć się co do obsady stanowisk przewodniczących zespołów problemowych. Swoich przedstawicieli do zespołów problemowych powinien zgłosić również Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, o co kilkakrotnie apelowano.</p> <p>Pa, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim z ramienia BCC zaproponował powołanie nowego zespołu problemowego ds. energetyki i klimatu, ponieważ Rada często zajmuje się tą tematyką. Ponadto ósmy zespół będzie współgrał z ośmioma związkami zawodowymi i pracodawców, które pracują w Radzie i mogą wskazywać przewodniczących zespołów problemowych. Zostanie w ten sposób zachowany parytet. Członkowie Prezydium przystali na to rozwiązanie.</p> <p>Przewodnicząca poinformowała Członków Prezydium, że na kolejnym posiedzeniu powinny być dyskutowane następujące tematy: wieczysta dzierżawa dla przedsiębiorców (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan); konstytucja firm rodzinnych (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan) oraz sytuacja płacowa pracowników struktury</p>
--	--	--	---

		<p>pomocy społecznej, w tym personelu kadry pielęgniarstwa w placówkach całodobowej opieki (temat zgłoszony przez Forum Związków Zawodowych).</p> <p>Ponadto zgłoszone zostały również inne tematy do procedowania w przyszłości: zagospodarowanie przestrzenne (temat zgłoszony przez Związek Rzemiosła Polskiego); przyszłość polskiej energetyki (temat zgłoszony przez Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych) oraz kontrola spalin emitowanych przez samochody (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Przedsiębiorców Lewiatan).</p>
--	--	--